UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA PPGPV N° 6/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal

da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Edital PPGPV N° 04/2025,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de candidatos ao

estágio de pós-doutorado do Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal,

referente ao Programa de Mestrado e Doutorado para Inovação – MAI/DAI, e

convocar a candidata selecionada Palmira Lino dos Santos Neta.

Art. 2º - A candidata deverá comparecer no laboratório de Controle

Biológico e Semioquímicos - LaCoBSe, localizado no térreo do Pavilhão

Prof. Max de Menezes, no período de 1 a 15 de outubro de 2025, para

realizar o cadastro.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de setembro de 2025.

JADERGUDSON PEREIRA
Coordenador do PPGPV

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br